
 

 

 
ΟΤΔ:  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 
 

 
 
 
 
Ταχ. Δ/νση : 1η παρ. Αλεξάνδρου Δεσύλλα 10 
Ταχ. Κώδικας : 49100, Κέρκυρα 
Πληροφορίες : Θεόδωρος Παπαβλασόπουλος 
Τηλέφωνο : 2661082037 
E- mail  : 2020anion.org@gmail.com 

 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής  

Ανάπτυξης 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
 
04/03/2025 
 
Αριθμός Πρωτ.: 14826 
 
 
Προς: 
ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 

Θέμα: 2η Τροποποίηση Απόφασης ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ 

της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» 

του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», στο πλαίσιο της 1ης 

πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ 

Κέρκυρας, Λευκάδας, ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ  

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 4314/2014, ειδικά τα άρθρα 8 και 20, «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) 
Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση το ν. 3419/2005 
(Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, β) το άρθρο 90 του 
«Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 
β) Του ν. 4914/2022, ειδικά το άρθρο 65, παρ. 19, για τη μετονομασία της ΕΥΕ ΠΑΑ 2014-
2020 σε ΕΥΕ ΠΑΑ (Α’ 61), όπως ισχύει. 
2. Τους κανονισμούς, τις Αποφάσεις της Επιτροπής, το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 
2014 - 2020, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 
α) Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1303/2013 «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006». 
β) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1698/2005 του Συμβουλίου. 
γ) Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2022 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 
εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά 
τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 
δ) Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11-12-2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για την 
έγκριση του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης. 
3. Την υπ’ αριθ. 1065/19-04-2016 (Β’ 1273) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων με θέμα: «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2014 -2020», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει κάθε φορά. 
4. Την υπ’ αριθ. αριθ. 1337/4-5-2022 (Β’ 2310) Απόφαση Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/04-08-2021 (Β’ 3702) υπουργικής 
απόφασης: Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών 
Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020, υπομέτρα 19.2 
και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά. 
5. Την υπ’ αριθ. 849/26-4-2022 (Β΄2169) Υ.Α. «Ορισμός Ομάδων Τοπικής δράσης ως 
Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων του ΠΑΑ 2014 - 2020 και εκχώρηση 
αρμοδιοτήτων σε αυτές». 
6.   Η με αριθμ. 113/19.05.2022 απόφαση του Δ.Σ. της Αναπτυξιακής Ιονίων Νήσων ΑΑΕ 
ΟΤΑ, με την οποία εγκρίθηκε και υπεγράφη  η ΣΔΕΠΥ με τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
7.  Την υπ΄ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄5968) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) 
υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει κάθε φορά. 
8. Την υπ’ αριθ. 2635/20-9-2017 (Β 3313) Κοινή Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης «Περί πλαισίου 
λειτουργίας του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη υλοποίησης δράσεων των στρατηγικών Τοπικής 
Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (CLLD/LEADER)» του Προγράμματος 
«Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας περιόδου 2014-2020», όπως ισχύει. 
9. Τη με αρ. πρωτ. 92415/ΕΥΚΕ 6282/28-08-2017 επιστολή της ΕΥΚΕ «Οδηγίες και 
παρότρυνση τήρησης διαδικασιών προς Φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση Κρατικών 
Ενισχύσεων. 
10. Τις από 04/04/2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επ. 
Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

11. Την υπ’ αριθ. 154/22-01-2021 (Β 252) ΥΑ «Παράταση προθεσμιών των υπ΄ αρ. 
13214/30-11-2017 (B΄4268) και 13215/30-11-2017 (B΄ 4285) υπουργικών αποφάσεων», όπως 
ισχύει.  
12. Την 1η πρόσκληση της ΟΤΔ Κέρκυρας, Λευκάδας Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων ΑΑΕ ΟΤΑ 
για την υποβολή προτάσεων στο ΠΑΑ 2014-2020 έργων ιδιωτικού χαρακτήρα . 
13. Το με αρ. πρωτ. 433/16.02.2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ- ΕΥΕ ΠΑΑ σχετικά με τη 
δυνατότητα πρόσθετης υπερδέσμευσης. 
14. Τις αιτήσεις στήριξης προς την ΟΤΔ Κέρκυρας, Λευκάδας Αναπτυξιακή Ιονίων Νήσων 
ΑΑΕ ΟΤΑ για την ένταξη των πράξεων στο ΠΑΑ 2014-2020, όπως υποβλήθηκαν στο ΠΣΚΕ. 
15. Το αποτέλεσμα του διοικητικού ελέγχου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο φύλλο 
διοικητικού ελέγχου στο ΠΣΚΕ και στον πίνακα κατάταξης που εκδίδεται. 
 
16. Την υπ’ αριθμ. 12902/28.06.2022 ένταξη των Πράξεων με τα στοιχεία του 
Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής 
στρατηγικής ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020», 
στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις ιδιωτικού 
χαρακτήρα της ΟΤΔ Κέρκυρας, Λευκάδας, ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ. (ΑΔΑ 
9ΨΧΗ46ΜΞΞΓ-1ΗΥ). 
17. Το υπ’ αριθμ. 13191/01.06.2023 1η τροποποίηση απόφασης ένταξης των Πράξεων με τα 
στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της 
τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-
2020», στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του τοπικού προγράμματος για παρεμβάσεις 
ιδιωτικού χαρακτήρα της ΟΤΔ Κέρκυρας, Λευκάδας, ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 
(ΑΔΑ 9ΚΠΚ46ΜΞΞΓ-556) 
18. Τα υπ’ αριθμ. 1228/15.06.2023, 1968/24.10.2023, 2046/03.11.2023, 1886/10.07.2024, 
2947/17.10.2024 έγγραφα της ΕΥΕ ΠΑΑ περί επίσπευσης υλοποίησης και εξυγίανσης των 
Τοπικών Προγραμμάτων του Μέτρου 19 του ΠΑΑ 
19. Τις υπ’ αριθμ. 14497/14.06.2024, 14583/05.09.2024 και 14679/21.10.2024 επιστολές 
της ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ προς τους δικαιούχους του Τοπικού Προγράμματος για καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής αρχικού αιτήματος πληρωμής και περί προθεσμίας ολοκλήρωσης των 
ενταγμένων πράξεων έως 30/09/2025. 
20. Το υπ’ αριθμ. 14181/02.11.2023 έγγραφο παραίτησης του δικαιούχου «Υπό σύσταση 
Τριβόλη Δέσποινα Τριβόλη Λουκία» με κωδ. ΟΠΣΑΑ 0037406929.  
21. Το υπ’ αριθμ. 97/17.02.2025 πρακτικό της ΕΔΠ LEADER για τη σύμφωνη γνώμη της 2ης 
τροποποίησης απόφασης ένταξης των Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της 
παρούσας, στο Υπομέτρο 19.2 «Υλοποίηση δράσεων της τοπικής στρατηγικής ανάπτυξης» 
του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ «ΠΑΑ 2014-2020»  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

την 2η τροποποίηση της υπ’ αριθμό 12902/28.06.2022 ένταξης των πράξεων με τα στοιχεία 

που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του Παραρτήματος Ι της παρούσας, λόγω: 

Α. Αλλαγή επωνυμίας δικαιούχου με κωδ. ΟΠΣΑΑ 0037407469 από Alexandros σε Πέτρος 

Παππάς ΟΕ  

Β. Αλλαγή επωνυμίας δικαιούχου με κωδ. ΟΠΣΑΑ 0037407452 από Arsenoi σε Βασίλης 

Παππάς Πέτρος Παππάς ΟΕ 

Γ. Αλλαγή επωνυμίας δικαιούχου με κωδ. ΟΠΣΑΑ 0037407339 από ΠΟΛΥΤΟΠΟ ΙΚΕ (ΥΠΟ 

ΙΔΡΥΣΗ) σε ΠΟΛΥΤΟΠΟ ΚΕΡΚΥΡΑ ΙΚΕ 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

Δ. Αλλαγή επωνυμίας δικαιούχου με κωδ. ΟΠΣΑΑ 0037407209 από ΡΟΜΑΝΤΖΑ ΑΕ σε 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ -ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΡΟΜΑΝΤΖΑ Α.Ε. 

 

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ). 

 

Και την ανάκληση της απόφασης ένταξης ως προς τις πράξεις με τα στοιχεία του παρακάτω 

πίνακα, από τις Υποδράσεις 19.2.2.2 «Ενίσχυση επενδύσεων στην μεταποίηση, εμπορία και 

/ή ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα μη γεωργικό προϊόν για την εξυπηρέτηση 

ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής», 19.2.2.3 «Ενίσχυση επενδύσεων στον τομέα του 

τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της τοπικής στρατηγικής», 19.2.2.4 

«Ενίσχυση επενδύσεων στους τομείς της βιοτεχνίας, χειροτεχνίας, παραγωγής ειδών μετά 

την 1η μεταποίηση, και του εμπορίου με σκοπό την εξυπηρέτηση ειδικών στόχων της 

τοπικής στρατηγικής», 19.2.3.1 «Οριζόντια εφαρμογή μεταποίησης, εμπορίας και/ή 

ανάπτυξης γεωργικών προϊόντων με αποτέλεσμα γεωργικό προϊόν με σκοπό την 

εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής στρατηγικής», 19.2.3.3 «Οριζόντια εφαρμογή 

ενίσχυσης επενδύσεων στον τομέα του τουρισμού με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων 

της τοπικής στρατηγικής», 19.2.3.5  «Οριζόντια εφαρμογή ενίσχυσης επενδύσεων παροχής 

υπηρεσιών για την εξυπηρέτηση του αγροτικού πληθυσμού (παιδικοί σταθμοί, χώροι 

αθλητισμού, πολιτιστικά κέντρα, κλπ) με σκοπό την εξυπηρέτηση των στόχων της τοπικής 

στρατηγικής» του Υπομέτρου 19.2 «Στήριξη για την υλοποίηση δράσεων υπό την Τοπική 

Στρατηγική Ανάπτυξης για παρεμβάσεις ιδιωτικού χαρακτήρα», του Μέτρου 19 «Τοπική 

Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤοΚ)»  του ΠΑΑ 2014-2020, σύμφωνα 

με την απόφαση 97/17.02.2025 της ΕΔΠ CLLD LEADER 2014-2022. 

ΑΝΑΚΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

Α/

Α  

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δράσ

η  

Δικαιούχος Περιγραφή 

Πράξης 

Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος (€) 

Ένταση 

Ενίσχυ

σης 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

1 0037406479 19.2.

3.1 

ΧΡΥΣΙΚΟΠΟΥΛ

ΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 24.350,98 € 50% 12.175,49 € 

2 0037407100 19.2.

3.1 

Γ. 

ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ε.Ε 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΚΑΙ 

ΜΕΛΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 291.346,36 € 50% 145.673,18 € 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

3 0037407391 19.2.

2.2 

SEVEN ISLAND 

ΖΥΘΟΠΟΊΑ ΟΕ 

(ΥΠΟ ΙΔΡΥΣΗ) 

SEVEN ISLAND 

ΖΥΘΟΠΟΙΪΑ Ο.Ε 

ΚΕΡΚΥΡΑ 360.660,12 € 50% 180.330,05 € 

4 0037407278 19.2.

3.1 

Σ.Α ΑΔΡΙΩΤΗΣ 

ΟΕ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟ

Υ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 326.752,31 € 50% 163.376,15 € 

5 0037407377 19.2.

3.3 

AYARTS 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚ

Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ 2 

ΥΠΟΣΚΑΦΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΝΥΔΡΙ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

550.665,15 € 65% 357.932,35 € 

6 0037406899 19.2.

2.3 

ΑΛΤΕΡΝΕΙΤΣΟΥ

Ρ ΜΟΝ. ΙΚΕ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩ

Ν ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΣΤΗΝ ΕΞΑΝΘΕΙΑ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΕΞΑΝΘΕΙΑ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

291.006,00 € 65% 189.153,90 € 

7 0037407438 19.2.

2.3 

ΣΑΜΛΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΗΓΗΣΕΩΝ 

ΣΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ 

ΠΑΞΟΙ 38.604,42 € 65% 25.092,87 € 

8 0037407216 19.2.

2.3 

SANITA 

GIGANTE 

SERGIO 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΡΙΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΤΗΝ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣ

ΣΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

177.551,63 € 65% 115.408,56 € 

9 0037407384 19.2.

2.3 

ΦΑΪΤΑΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΔΕΚΑ ΚΛΙΝΩΝ 

ΠΑΞΟΙ 288.784,83 € 65% 187.710,14 € 

10 0037407186 19.2.

2.3 

ΛΥΡΟΣ 

ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔ

ΑΣ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩ

Ν 

ΧΟΡΤΑΤΑ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

86.626,65 € 65% 56.307,32 € 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

11 0037407445 19.2.

3.3 

ΜΟΥΡΚΑΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ

Σ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΤΚ 

ΑΠΟΛΠΑΙ

ΝΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

301.338,30 € 45% 135.602,23 € 

12 0037407162 19.2.

3.3 

MAISON 

LIBERTE IKE 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΟΛΥΤΕΛΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΔΡΥΜΩΝ

ΑΡΗ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

553.460,00 € 65% 359.749,00 € 

13 0037407049 19.2.

3.3 

ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΗ

Σ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΤΡΙΩΝ (3) 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ, 

ΑΤΗΝ ΑΓΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΓΑΣΟΥΡΙΟΥ, 

ΚΕΡΚΥΡΑ 

ΓΑΣΤΟΥΡΙ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

385.346,00 € 45% 173.405,70 € 

14 0037407360 19.2.

3.5 

LOGOS KAI 

KARDIA IKE 

LOGOS KAI 

KARDIA IKE 

ΚΕΡΚΥΡΑ 363.068,58 € 45% 163.380,86 € 

15 0037406998 19.2.

2.4 

ΤΣΟΥΚΙΑ ΒΑΣ. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΧΕΙΡΟΠΟΙΗΤΩΝ 

ΣΤΕΡΕΩΝ 

ΣΑΠΩΝΩΝ ΚΑΙ 

ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝΑΠ

Ο ΦΥΣΙΚΑ 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 24.752,57 € 65% 16.089,15 € 

16 0037406929 19.2.

3.3 

ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 

ΤΡΙΒΟΛΗ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΤΡΙΒΟΛΗ 

ΛΟΥΚΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΗΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩ

Ν 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ 

ΣΤΗΝ ΛΕΥΚΙΜΗ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΛΕΥΚΙΜΜ

Η 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

39.540,72 € 45% 17.793,32 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΡΓΩΝ 

 16           2.299.180,28 

€ 

 

   

Η ανάγκη ανάκλησης ένταξης των Πράξεων: 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

α) με κωδικούς ΟΠΣΑΑ: 0037406929, προέκυψε μετά από την υποβολή υπεύθυνης δήλωσης 

από τον δικαιούχο στην ΟΤΔ ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ, σε εφαρμογή του άρθρου 3 του Καν. (ΕΕ) 

809/2014, στην οποία αναλύονται οι λόγοι αδυναμίας εκτέλεσης της πράξης του. 

 

 

β) με κωδικούς ΟΠΣΑΑ: 0037406479, 0037407100, 0037407391, 0037407278, 0037407377 

0037406899, 0037407438, 0037407216, 0037407384, 0037407186, 0037407445, 

0037407162, 0037407049, 0037407360, 0037406998, προέκυψε κατά τη διαδικασία 

παρακολούθησης και ελέγχου της πορείας υλοποίησης των πράξεων, καθώς διαπιστώθηκαν 

αποκλίσεις ή εμπλοκές σε σχέση με την προγραμματισθείσα πρόοδο ή τους όρους ένταξής 

της. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων 

(Παράρτημα Ι), ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 12902/28-06-2022 απόφαση ένταξης, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΕΩΝ 

Περίοδος επιλεξιμότητας δαπανών των πράξεων 

Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας επιλεξιμότητας των δαπανών, δηλαδή της 

ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των προτεινόμενων πράξεων 

ορίζεται η 30 Σεπτεμβρίου 2025.  

Η μη τήρηση της εν λόγω προθεσμίας, επιφέρει την ανάκληση ένταξης της πράξης, 

αυτοδικαίως, ενώ σε περίπτωση που έχει καταβληθεί δημόσια δαπάνη, αυτή επιστρέφεται 

εντόκως, από τον δικαιούχο της πράξης, με την διαδικασία των αχρεωστήτως 

καταβληθέντων ποσών. 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 
Η δημόσια δαπάνη της πράξης αφορά τον ενάριθμο με κωδικό 2017ΣΕ08210000. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να 

υλοποιήσουν τις πράξεις, σύμφωνα με τους όρους και την περίοδο επιλεξιμότητας αυτών, 

καθώς και να τηρήσουν τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης ένταξης. 

 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση μιας πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης 

ένταξης, η ΕΔΠ της ΟΤΔ  Κέρκυρας, Λευκάδας, ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξης της εν 

λόγω πράξης ή στην τροποποίηση της απόφασης ένταξης στην οποία περιλαμβάνονταν 

(όταν η απόφαση ένταξης αφορά πολλές πράξεις), σύμφωνα με το άρθρο 13 της αριθμ. 

1337/4-5-2022 υπουργικής απόφασης (Β’ 2310), όπως ισχύει κάθε φορά. 

 

Δ. ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ  

Οι διαδικασίες χορήγησης της ενίσχυσης, γίνεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΥΑ 1337/4-

5-2022 (Β’ 2310), σχετικά με το πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-

2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4», όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιο/ους του ΟΠΕΚΕΠΕ 

και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

 

Ε. ΕΛΕΓΧΟΙ  

Επιτόπιοι, εκ των υστέρων, ειδικοί και έκτακτοι έλεγχοι διενεργούνται από τα αρμόδια 

εθνικά και ενωσιακά όργανα στην έδρα και στο χώρο υλοποίησης της πράξης, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στην ΥΑ 1337/4-5-2022 (Β’ 2310), όπως ισχύει κάθε φορά, την/ις εγκύκλιους 

του ΟΠΕΚΕΠΕ και το ειδικό θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής της πράξης. 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

Μεταξύ των δικαιούχων και της ΟΤΔ Αναπτυξιακής Ιονίων Νήσων ΑΑΕ ΟΤΑ υπογράφτηκε 

σύμβαση η οποία περιλαμβάνει αναλυτικά όλους τους όρους που διέπουν την υλοποίηση της 

ενταγμένης πράξης, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις της με αρ. 

1337/04.05.2022 (Β’ 2310) Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 3083/4.8.2021 απόφασης του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πλαίσιο υλοποίησης του Μέτρου 19, Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων, (ΤΑΠΤοΚ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-

2020, υπομέτρα 19.2 και 19.4» (Β΄ 3702)». 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΔΠ ΤΗΣ ΑΝΙΟΝ ΑΑΕ ΟΤΑ 

 

ΑΙΜΙΛΙΑ ΜΟΣΧΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

 

 

 

 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  

Α. ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Δικαιούχοι 
2. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

     ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
     Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
    ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (σε ηλεκτρονική μορφή). 

Β. ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Οργανισμό Πληρωμών –ΟΠΕΚΕΠΕ 
2. Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) 
3. ΕΥΔ ΕΠ Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

 

 

 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

 

Υποδράση 19.2.2.2 

Α/Α  ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δικαιούχος Περιγραφή Πράξης Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος (€) 

Ένταση 

Ενίσχυσης 

Εγκεκριμένη 

Δ.Δ. (€) 

1 0037407131 ΔΟΙΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ ΙΔΡΥΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΦΥΤΙΚΩΝ 

ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 53.983,00 50% 26.991,50 

Υποδράση 19.2.2.3 

Α/Α   ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δικαιούχος Περιγραφή Πράξης Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος* 

Ένταση 

Ενίσχυσης 

Εγκεκριμένη 

Δ.Δ.  

1 0037407001 ΑΡΓΥΡΟΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΗΝ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑ  191.542,70 65% 124.502,76 

2 0037407117 LULZIM QYPI ΙΔΡΥΣΗ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΓΑΪΟ ΠΑΞΩΝ 272.057,79 65% 176.837,57 

3 0037406943 ΚΟΝΙΔΑΡΗ 

ΝΙΚ.ΕΛΕΝΗ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

ΜΙΚΡΟΣ ΓΥΑΛΟΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

103.708,99 65% 67.410,84 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

4 0037407421 ΦΑΝΑΡΙΩΤΗ 

ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟ 

ΓΑΪΟ ΠΑΞΩΝ 

ΠΑΞΟΙ 93.083,94 65% 60.504,56 

5 0037407148 ΣΠ.ΚΑΤΕΧΗΣ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 6 ΚΛΙΝΩΝ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

224.598,37 65% 145.988,94 

6 0037406950 LOCKIE TIMOTHY 

PAUL EMRYS 

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ 

ΠΑΞΟΙ 286.747,25 65% 186.385,71 

7 0037406981 ΜΑΝΕΣΗΣ 

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ-

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 3 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 6 

ΚΛΙΝΩΝ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

298.332,97 65% 193.916,43 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

8 0037407193 ΚΑΣΙΜΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 3 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΟΘΩΝΟΥΣ 

ΟΘΩΝΟΙ 293.782,86 65% 190.958,86 

9 0037407315 ΜΑΝΕΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ-

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 3 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 6 

ΚΛΙΝΩΝ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

296.028,90 65% 192.418,78 

10 0037408084 ΑΥΛΩΝΙΤΗΣ 

ΘΩΜΑΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 6 ΚΛΙΝΩΝ 

ΣΤΟΥΣ ΟΘΩΝΟΥΣ 

ΟΘΩΝΟΙ 199.793,94 65% 129.866,06 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

11 0037406974 ΚΟΡΩΝΑΚΗ ΒΑΣ. 

ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ  

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ 

ΦΥΣΙΟΛΑΤΡΙΚΟΥ 

ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

ΚΑΒΒΑΔΑΔΕΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 

287.781,94 65% 187.058,26 

12 0037407476 Η ΣΠΥΡΟΥ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟΥΣ 

ΟΘΩΝΟΥΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΟΘΩΝΟΙ 128.095,13 65% 83.261,83 

13 0037407261 ΛΕΚΚΑ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΟΦΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 6 ΚΛΙΝΩΝ 

ΠΑΞΟΙ 273.369,45 65% 177.690,14 

14 0037407124 ΝΑΤΟΥΡΑΛ 

ΧΑΜΠΙΤΑΤ 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗΣ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΠΑΞΟΙ 259.086,80 65% 168.406,42 

15 0037407254 ΜΑΝΕΣΗ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 

ΣΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ 

ΚΑΤΟΙΚΙΑ 6 ΚΛΙΝΩΝ 

ΕΡΕΙΚΟΥΣΣΑ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

294.386,07 65% 191.350,95 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

16 0037407407 ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΑΚΗΣ 

ΓΕΡ.ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΣΠΑΝΟΧΩΡΙ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

268.017,70 65% 174.211,50 

17 0037407247 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ ΚΑΜΖΕΚΑ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

"ΑΡΧΟΝΤΙΚΟ 

ΜΑΡΚΟΡΑ" 

Τ.Κ.ΣΤΡΟΓΓΥΛΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

76.361,00 65% 49.634,65 

18 0037407209 ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ - 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΡΟΜΑΝΤΖΑ Α.Ε. 

ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΚΑΙ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΤΙΡΙΟΥ Γ' ΤΗΣ 

ΡΟΜΑΝΤΖΑΣ Α.Ε. 

ΑΓΙΟΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΑΥΛΙΩΤΩΝ 

52.690,90 65% 34.249,08 

19 0037407179 DODAJ NIKOLIN ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΠΑΞΟΙ 296.349,31 65% 192.627,05 

Υποδράση 19.2.2.4 

α/α  ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δικαιούχος Περιγραφή Πράξης Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος* 

Ένταση 

Ενίσχυσης 

Εγκεκριμένη 

Δ.Δ.  

1 0037407094 ΑΥΛΩΝΙΤΗ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΣΑΛΤΣΑΣ 

ΝΤΟΜΑΤΑΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 86.335,01 65% 56.117,75 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

2 0037406905 ΚΟΥΛΟΥΡΗ 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ 

ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 203.679,19 65% 132.391,47 

Υποδράση 19.2.2.6 

Α/Α   ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δικαιούχος Περιγραφή Πράξης Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος* 

Ένταση 

Ενίσχυσης 

Εγκεκριμένη 

Δ.Δ.  

1 0037406936 ΠΑΠΠΑ 

ΑΝΤΙΓΟΝΗ 

ΦΑΡΜ ΜΠΟΣΤΑΝΙ 

(ΠΟΛΥΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ 

ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ) 

ΚΕΡΚΥΡΑ 222.895,33 65% 144.881,96 

Υποδράση 19.2.3.1 

Α/Α   ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δικαιούχος Περιγραφή Πράξης Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος* 

Ένταση 

Ενίσχυσης 

Εγκεκριμένη 

Δ.Δ.  

1 0037407070 ΛΕΙΒΑΔΙΩΤΗΣ 

ΚΩΝ. ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ - 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ ΚΑΙ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΤΥΠΟΠΟΙΗΤΗΡΙΟΥ 

ΛΑΔΙΟΥ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 273.925,80 50% 136.962,89 

2 0037407490 Γ ΔΑΦΝΗΣ ΚΑΙ Σ 

ΔΑΦΝΗΣ ΟΕ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 119.357,57 50% 59.678,78 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

3 0037406967 ΝΤΑΝΟΣ ΧΡ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΕΕ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΚΟΠΗΣ-ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΡΕΑΤΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑ 589.509,12 50% 294.754,55 

4 000037406912 ΑΝΤΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΒΛΑΧΟΥ 

ΙΔΡΥΣΗ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑ 129.755,37 50% 64.877,68 

Υποδράση 19.2.3.3 

Α/Α   ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΑΑ 

Δικαιούχος Περιγραφή Πράξης Περιοχή  Εγκεκριμένο 

Συνολικό 

Κόστος* 

Ένταση 

Ενίσχυσης 

Εγκεκριμένη 

Δ.Δ.  

1 0037407063 DREAMS E.E. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΤΟΝ ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟ Β. 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΠΑΓΟΙ ΒΟΡΕΙΑΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

386.334,25 65% 251.117,26 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

2 0037407025 ΤΑΣΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΝΤΕ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ, 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΔΕΚΑ ΚΛΙΝΩΝ, ΣΤΟ 

ΑΘΑΝΙ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΑΘΑΝΙ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

304.000,00 65% 197.600,00 

3 0037407056 DESIRE E.E. ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 

ΣΤΑΦΙΔΑ 

ΚΑΣΣΙΩΠΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

358.442,13 65% 232.987,38 

4 0037407230 ΚΑΤΣΟΥΠΗΣ Α 

VELMISHI D κ ΣΙΑ 

ΟΕ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΠΟΛΥΤΕΛΩΝ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ, ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

ΚΑΜΠΙ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΘΕΣΗ ΚΑΜΠΙ, ΤΚ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

597.070,00 65% 388.095,50 

5 0037407445 ΠΟΛΥΤΟΠΟ 

ΚΕΡΚΥΡΑ  ΙΚΕ  

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

ΛΟΥΤΣΕΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

394.592,55 € 65% 256.485,16 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

6 0037407339 ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ 

ΑΦΡΟΔΙΤΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΥΟ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗΝ 

ΚΑΤΟΥΝΑ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΡΑΧΗ ΓΙΑ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 

Τ.Κ.  ΚΑΤΟΥΝΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

574.987,19 45% 258.744,22 

7 0037407223 ΚΟΡΑΚΙΑΝΙΤΗΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ 3 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ 

ΚΡΕΒΑΤΣΟΥΛΙ ΤΚ 

ΜΑΚΡΑΔΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

413.605,26 65% 268.843,42 

8 0037407155 ΚΑΤΣΕΝΟΥ ΗΛ. 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΚΑΤΣΕΝΟΥ ΗΛ. 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΤΚ ΑΠΟΛΠΑΙΝΗΣ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

288.837,62 45% 129.976,92 

9 0037407346 PAZIEWSKI 

KRZYSZTOF 

ZBIGNIEW 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΠΕΝΤΕ (5) 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ, 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ (10) 

ΚΛΙΝΩΝ ΣΤΟ ΑΘΑΝΙ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

ΑΘΑΝΙ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

303.500,00 65% 197.275,00 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

10 0037407483 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ - 

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΡΟΔΑ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 127.087,39 65% 82.606,80 

11 0037407285 ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΣΤΟ 

ΑΘΑΝΙ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΑΘΑΝΙ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

459.426,75 65% 298.627,40 

12 0037407308 ΤΣΑΝΑΚΑ ΓΕΩ. 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΤΣΑΝΑΚΑ ΓΕΩ. 

ΙΩΑΝΝΑ 

ΦΡΥΝΙ ΛΕΥΚΑΔΑ 281.418,28  45% 126.638,21 

13 0037407469 ΠΕΤΡΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

Τ.Κ. 

ΚΑΛΑΜΙΤΣΙΟΥ / 

Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

284.620,38 45% 128.079,17 

14 0037407452 ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΠΑΠΠΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΠΑΠΠΑΣ ΟΕ  

ΙΔΡΥΣΗ ΔΥΟ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 

Τ.Κ. 

ΚΑΛΑΜΙΤΣΙΟΥ / 

Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

417.707,09 45% 187.968,19 

15 0037407353 LEFKAS RENA'S 

PLACE ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

LEFKAS RENA'S PLACE 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

Δ.Κ. ΛΕΥΚΑΔΟΣ / 

Δ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ  

368.335,00 65% 239.417,75 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΤΑΙΡΙΑ 

16 0037407414 ΚΑΛΕΝΤΖΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 

ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

Τ.Κ. 

ΚΟΜΠΙΤΣΙΟΥ    / 

Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

118.458,02 65% 76.997,71 

17 0037407032 ΣΟΥΚΕΡΑΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΚΑΛΑΦΑΤΙΩΝΕΣ 

ΚΑΛΑΦΑΤΙΩΝΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

250.730,00 65% 162.974,50 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

18 0037407087 ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ INNER 

PEACE 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 5 

(ΠΕΝΤΕ) 

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΔΩΜΑΤΙΩΝ 4 

(ΤΕΣΣΑΡΩΝ) ΚΛΕΙΔΙΩΝ, 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 11 

(ΕΝΤΕΚΑ) ΚΛΙΝΩΝ, ΜΕ 

ΠΑΡΟΧΗ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ KAI 

ΚΑΤΑΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΥΡ 

ΓΑΣΤΟΥΡΙ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

280.980,45 45% 126.441,20 

 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΡΓΩΝ 

45 

 

ΣΥΝΟΛΟ  12.085.388,76 

€ 

 

7.254.812,78 

€ 

 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 
 
 
  
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: ΡΙΥΩ46ΜΞΞΓ-0ΚΗ


		2025-03-04T13:32:40+0200
	Athens




